
    R O M A N I A 

J U D E T U L   T I M I Ş 

O R A Ş U L     B U Z I A Ş 

- P R I M A R  - 

D I S P O Z I Ţ I A  Nr. 233 

Din 17.12.2020 

cu  privire  la convocarea  Consiliului  Local Oraş Buziaş în şedinţă ordinară  

                       Primarul Oraşului  Buziaş, judeţul  Timiş, 

 

Analizând temeiurile juridice, respectiv: 

-    art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (3) litera a) și alin. (5), art. 136 alin. (4) și alin. (5)  din OUG 

57/2019 privind Codul Administrativ; 

Ținând cont de: 

- Convocatorul înregistrat cu nr. 12861/17.12.2020; 

În conformitate cu prevederile art. 35 alin. 1 din anexa nr. 1 a H.C.L. Buziaş nr. 70/10.11.2020           

privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Local oraş Buziaş; 

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

D I S P U N E : 

  

       Art. 1. Se convoacă Consiliul Local al oraşului Buziaş, în şedinţă ordinară care va avea loc la 

data de 23.12.2020, orele 12.00, la sediul Primariei,  în sala de şedinţe a Consiliului  Local, având  

următorul   

PROIECT  AL O R D I N II   D E    Z I 

 

 

1. PROIECT DE HOTARARE privind stabilirea impozitelor şi taxelor locale pentru anul 

2021 

                                   Iniţiator – Primar ec. Munteanu Sorin 

2.  PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea  Agendei Manifestărilor Cultural - 

Sportive şi de Tineret pentru anul 2021 

                           Iniţiator – Primar ec. Munteanu Sorin 

3. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului local 

Oraş Buziaş în Consiliul de administraţie al Liceului Teoretic Buziaş 

                     Iniţiator – Primar ec. Munteanu Sorin 

4. PROIECT DE HOTARARE privind aprobarea componentei Consiliului de 

administratie al Clubului Sportiv Phoenix Buzias 

                    Iniţiator – Primar ec. Munteanu Sorin 

5. PROIECT DE HOTÃRÂRE privind aprobarea Suplimentării Contractul de achiziție 

publică (Proiectare și Execuție)  nr. 14529 din 28.12.2018, încheiat între Orașul Buziaș și 

ASOCIAREA TECHNOCER SRL- SC EUROENGINEERING TIMISOARA SRL-D 

pentru obiectivul de investiţii “REŢEA DE CANALIZARE ÎN SATUL SILAGIU, ORAS 

BUZIAŞ,  JUDEŢUL TIMIŞ”. 

                   Iniţiator – Primar ec. Munteanu Sorin 

6. PROIECT DE HOTÃRÂRE privind   aprobarea rectificarii bugetului local de venituri 

şi cheltuieli  pe trimestrul IV - anul 2020. 

                  Iniţiator – Primar ec. Munteanu Sorin 

7. PROIECT DE HOTÃRÂRE privind emiterea acordului de spargere pentru obiectivul 

de investiții ,,EXECUȚIE REȚELE DE APĂ ȘI CANALIZARE BUZIAȘ, BACOVA” 

pentru imobile aflate în  proprietatea Orașului Buziaș - domeniul public, în 

administrarea Consiliului Local al Orașului Buziaș, respectiv străzi în intravilan 

                  Iniţiator – Primar ec. Munteanu Sorin 

8. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind desemnarea reprezentantului Consiliului Local 

Oraş Buziaş pentru a face parte din  Consiliul de administraţie al Centrului Medical 

de Evaluare, Terapie, Educaţie Medicală Specifică şi Recuperare pentru Copii şi 

Tineri „Cristian Şerban” Buziaş 



             Iniţiator – Primar ec. Munteanu Sorin 

9. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea modificării, în Statul de Functii al 

Aparatului de Specialitate al Primarului  Oraş Buziaş si  ale Serviciilor si Instituţiilor 

Publice Locale, a  postului de executie vacant,  personal contractual , de  inspector de 

specialitate  grad IA  din cadrul Sector -  Echipa Intretinere in Constructii , Reparatii 

si Lucrari Publice. 

             Iniţiator – Primar ec. Munteanu Sorin 

10. PROBLEME CURENTE 

 

Art. 2.  Consilierii locali sunt invitați să formuleze şi să depună amendamente asupra 

Proiectelor de Hotărâre. 

Art. 3. Prezenta se comunică prin grija secretarului general, în termenul prevăzut de lege: 

Instituției Prefectului județului Timiș; D-lui Primar Sorin Munteanu; Consiliului Local Buzias; 

Cetățenilor prin afișare pe site-ul instituției. 

 
         P R I M A R  

       CONTRASEMNEAZA PENTRU LEGALITATE 

EC. MUNTEANU SORIN                                                               S E C R E T A R  GENERAL  

                                VLADA CRISTINA 


	D I S P O Z I Ţ I A  Nr. 233
	Din 17.12.2020
	Analizând temeiurile juridice, respectiv:
	Ținând cont de:

	PROIECT  AL O R D I N II   D E    Z I

